por la caverna mirando las formaciones de roca. En un momento unas hojas verdes y 
flores blancas cayeron del hueco en el techo y flotaron hacia el agua. Era mágico.  
	 La parada para la noche fue Mérida. Mérida es una ciudad preciosa 
establecida en el año 1542 (mil quinientos cuarenta y dos). Es la capital del estado 
mexicano Yucatán y es la ciudad más grande en todo el sur de México. Además, es 
considerada una de las ciudades más seguras de México y de todas las Américas. 
	 Mérida, como muchas ciudades en las Américas, fue construida sobre una